



Estado de Ejecución del presupuesto para 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.848.000,00	1.848.000,00	658.677,09	658.677,09	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	289,15	289,15	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.500,00	171.500,00	86.930,83	86.930,83	1.995,25	1.882,25
4 - Transferencias corrientes	712.200,00	712.200,00	314.884,87	314.884,87	62.076,23	62.076,23
5 - Ingresos patrimoniales	47.000,00	47.000,00	8.126,78	8.126,78	2.767,84	2.461,04
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.000,00	322.606,00	100.433,43	100.433,43	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	351.154,23	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.999.700,00	3.553.460,23	1.169.342,15	1.169.342,15	66.839,32	66.419,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	952.200,00	952.200,00	122.392,17	122.392,17	12.313,06	12.313,06
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.124.000,00	1.133.000,00	189.397,97	189.397,97	64.667,93	61.064,95
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	187,28	187,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	131.000,00	131.000,00	14.385,78	14.385,78	14.148,13	13.713,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	611.000,00	1.120.349,43	0,00	0,00	106.681,96	106.681,96
7 - Transferencias de capital	180.000,00	215.410,80	4.159,62	4.159,62	60.669,71	51.669,71
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.999.700,00	3.553.460,23	330.522,82	330.522,82	258.480,79	245.442,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.848.000,00	1.848.000,00	1.130.751,71	1.130.751,71	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	43.828,54	43.828,54	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.500,00	171.500,00	193.311,25	193.311,25	1.995,25	1.882,25
4 - Transferencias corrientes	712.200,00	745.590,00	582.147,50	582.147,50	62.076,23	62.076,23
5 - Ingresos patrimoniales	47.000,00	47.000,00	16.989,92	16.989,92	2.767,84	2.461,04
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.000,00	385.834,98	126.122,03	126.122,03	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.154,23	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.999.700,00	3.725.079,21	2.093.150,95	2.093.150,95	66.839,32	66.419,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	952.200,00	985.590,00	414.914,49	414.914,49	12.313,06	12.313,06
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.124.000,00	1.111.000,00	405.452,08	405.384,25	64.667,93	61.504,18
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	464,77	464,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	131.000,00	133.000,00	35.964,45	35.964,45	14.148,13	14.148,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	611.000,00	1.250.578,41	161.856,58	161.856,58	106.681,96	106.681,96
7 - Transferencias de capital	180.000,00	243.410,80	13.653,40	13.653,40	60.669,71	60.669,71
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.999.700,00	3.725.079,21	1.032.305,77	1.032.237,94	258.480,79	255.317,04

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.848.000,00	1.848.000,00	1.788.649,68	1.788.649,68	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	44.484,42	44.484,42	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.500,00	171.500,00	234.158,92	234.158,92	1.995,25	1.882,25
4 - Transferencias corrientes	712.200,00	745.590,00	680.449,80	680.449,80	62.076,23	62.076,23
5 - Ingresos patrimoniales	47.000,00	47.000,00	26.901,79	26.901,79	2.767,84	2.461,04
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.000,00	385.834,98	129.662,36	129.662,36	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.154,23	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.999.700,00	3.725.079,21	2.904.306,97	2.904.306,97	66.839,32	66.419,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	952.200,00	985.590,00	580.452,15	580.452,15	12.313,06	12.313,06
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.124.000,00	1.111.000,00	652.557,97	652.490,14	64.667,93	61.504,18
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	775,71	775,71	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	131.000,00	133.000,00	70.876,52	70.876,52	14.148,13	14.148,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	611.000,00	1.250.578,41	464.699,94	464.699,94	106.681,96	106.681,96
7 - Transferencias de capital	180.000,00	243.410,80	103.944,94	103.944,94	60.669,71	60.669,71
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.999.700,00	3.725.079,21	1.873.307,23	1.873.239,40	258.480,79	255.317,04

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.848.000,00	1.848.000,00	1.939.141,02	1.939.141,02	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	100.000,00	100.000,00	333.361,75	333.361,75	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.500,00	171.500,00	258.713,98	258.295,09	1.995,25	1.882,25
4 - Transferencias corrientes	712.200,00	745.590,00	936.150,62	890.669,81	62.076,23	62.076,23
5 - Ingresos patrimoniales	47.000,00	47.000,00	45.539,37	43.302,36	2.767,84	2.461,04
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	120.000,00	385.834,98	247.518,62	247.518,62	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.154,23	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.999.700,00	3.725.079,21	3.760.425,36	3.712.288,65	66.839,32	66.419,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	952.200,00	985.590,00	891.483,45	878.872,83	12.313,06	12.313,06
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.124.000,00	1.111.000,00	915.260,73	877.078,79	64.667,93	61.504,18
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	926,07	926,07	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	131.000,00	133.000,00	110.216,56	99.700,83	14.148,13	14.148,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	611.000,00	1.250.578,41	969.620,96	802.456,26	106.681,96	106.681,96
7 - Transferencias de capital	180.000,00	243.410,80	214.271,47	179.638,97	60.669,71	60.669,71
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.999.700,00	3.725.079,21	3.101.779,24	2.838.673,75	258.480,79	255.317,04